1744

De variis modis circuli quadraturam numeris proxime exprimendi

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De variis modis circuli quadraturam numeris proxime exprimendi" (1744). *Euler Archive - All Works*. 74.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/74>

DE

VARIIS MODIS CIRCULI QVADRATVRAM

NUMERIS PROXIME EXPRIMENDI.

AVCTORE

Leonb. Euler.

§. I.

Archimedes et qui ipsum sunt fecuti rationem diametri ad peripheriam in numeris proximam inuestigauerunt ex polygonis regularibus circulo tam inscriptis quam circumscriptis. Cum enim perimeter polygoni inscripti minor, circumscripti vero maior sit ipsa circuli peripheria, satis commodum hinc deduxerunt modum limites intra quos peripheria continetur, definiendi; praesertim cum hi limites eo propius ad se inuicem accedant, quo plurimum laterum polygona accipientur. Ita cum posito radio circuli = 1, latus polygoni 96, laterum inscripti sit

$$= \sqrt{2 - \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{3}}}}},$$

latus vero circumscripti totidem laterum

$$= \frac{\sqrt{2 - \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{3}}}}}}}}{\sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{3}}}}}}}},$$

sequentes prodibunt limites intra quos tota peripheria circuli continetur, minor scilicet

$$96\sqrt{2 - \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{3}}}}}$$

et

et maior

$$\frac{2\sqrt{2} + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{3}}}}}}{\sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{2 + \sqrt{3}}}}}}}.$$

§. 2. Perispicitur autem ex hoc solo exemplo quam difficile et operosum sit limites hos in numeris rationalibus faltem exhibere propter tot totiesque repetitas radicis quadratae extractiones: qui labor etiam eo maior euadit, si polygona adhuc plurium laterum considerentur: adeo ut per hunc modum ne quidem speranda fuisset exactissima diametri ad peripheriam ratio, quae nunc quidem constat, et in fractionibus decimalibus ad 127 figuram est producta: Posita nimis diametro = 1, exprimetur peripheria sequenti fractione decimali.

3, 14159265358979323846264338327950288419
71693993751058209749445923078164062862
08998628034825342117067982148086513272
3066470938446 +

cuius fractionis centum cyphrae priores *Cl. Machino* debentur, omnes vero *Cl. Lagny* peculiar modo etiamnunc velato elicuit.

§. 3. Methodo ergo Archimedae per polygona inscripta et circumscrippta procedenti merito praferenda est altera methodus hoc potissimum tempore exculta, qua circuli peripheria per series infinitas conuergentes exprimi solet. Si enim huiusmodi series vehementer conuergat, atque insuper ipsi seriei termini facile in fractiones decimales conuerti queant, multo minori opera ratio diametri ad peripheriam proxima numeris rationalibus exprimi poterit, quam per illam alteram methodum, quae